Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16)
3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

EMENDA ADITIVA AO PLO Nº 60/2022 – AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A
ABRIR CRÉDITOS ADICIONAIS SUPLEMENTARES AO ORÇAMENTO VIGENTE,
APROVADOS PELA LEI MUNICIPAL Nº 5.297, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2021,
DESTINADOS À MANUTENÇÃO DE DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

1) Acrescenta inciso V no Artigo 4º, do PLO nº 60/2022, com a seguinte redação:

“Art. 4º...
...
V –  Programa 0013 denominado Turismo e Desenvolvimento Econômico, com valor
inicial previsto em R$ 7.594.722,00 (sete milhões, quinhentos e noventa e quatro
mil, setecentos e vinte e dois reais), com redução de R$ 863.000,00 (oitocentos e
sessenta e três mil reais).

2) Acrescenta inciso V no Artigo 5º, do PLO nº 60/2022, com a seguinte redação:

“Art. 5º...
...
V –  Programa 0013 denominado Turismo e Desenvolvimento Econômico, com valor
inicial previsto em R$ 7.594.722,00 (sete milhões, quinhentos e noventa e quatro
mil, setecentos e vinte e dois reais), com redução de R$ 863.000,00 (oitocentos e
sessenta e três mil reais).

Justificativa: Esta emenda inclui mais um inciso aos artigos 4º e 5º do projeto em
questão, completando a finalidade dos artigos e assim deixando o projeto dentro
das  normas  legais  da  legislação  vigente  para  abrir  créditos  adicionais
suplementares ao orçamento vigente do município de Ibitinga.

Sala das Sessões, em 03 de maio de 2022

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador - PSDB

EMENDA ADITIVA Nº 1 AO PLO Nº 60/2022

EM
EN

D
A

AD
IT

IV
A

N
º 1

 A
O

 P
LO

 N
º 6

0/
20

22
- R

ec
eb

id
a

em
 0

3/
05

/2
02

2
21

:3
4:

04
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

ic
ha

rd
 P

or
to

 d
e

R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
19

B-
F1

12
-1

B3
C

-8
65

5.

Pag. 1/1